
 
 

UCHWAŁA NR XX.102.2025 
RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Stare Juchy na 2025 rok. 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  z 2024 r., poz. 1465 ze zm.)  art. 94, art. 211, art.212, art. 214, 
art. 215 art.217, art. 235 i  art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2024 r. 
poz.1530 ze zm.) Rada Gminy Stare Juchy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Gminy Stare Juchy na 2025r. uchwalonego Uchwałą nr X.49.2024 z dnia 
27 grudnia 2024 r., polegających na dokonaniu zmian: 

1. po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :      plan dochodów ogółem   -      30.469.980,55 złw tym: 
dochody bieżące          23.039,906,96 zł.             dochody majątkowe                  7.430.073,59 zł.  plan 
wydatków ogółem  -       34.126.804,69 zł w tym: wydatki bieżące          24.846.636,72 zł.             
wydatki majątkowe                   9.280.167,97 zł. 

2. Przychody w wysokości 3.956.824,14 zł. 

3. Rozchody w wysokości 300.000,00 zł 

4. Deficyt budżetu w wysokości 3.656.824,14  zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej w kwocie 2.669.337,00 oraz z kredytu w wysokości 987.487,14 zł zgodnie z załącznikiem Źródła 
sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej w 2025 r. -przychody i rozchody budżetu, 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie (realizowane w 2025 roku) zgodnie z załącznikiem nr 4. 

6. Ustala się  planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu JST, realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. zgodnie z załącznikiem  

nr 5. 

7. Ustal się planowane Wydatki budżetu na programy i projekty realizowane z udziałem środków , 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek, obligacji  zaciąganych na:  finansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 3.000.000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 22 lipca 2025 r.

Poz. 2918



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Juchy 

 
 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2918



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 993 348,11 1 033 348,11

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 40 000,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 40 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 1 220 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 220 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 220 000,00

29 209 980,55 30 469 980,55

6257 1 220 000,00

Razem: 1 260 000,00

1 220 000,00

75412 1 220 000,00

75075 40 000,00

0970 40 000,00

Plan Dochodów Gminy Stare Juchy na rok 2025

Załącznik nr 1

do Uchwały nr XX.102.2025

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 16 lipca 2025  roku

Rozdział Paragraf Zmiana

40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2918



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 720 131,90 2 721 131,90

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 116 340,00 2 117 340,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 249 460,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 090 340,00 1 867 880,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
739 368,00 738 368,00

Dostarczanie wody 739 368,00 738 368,00

4300 Zakup usług pozostałych 136 711,00 135 711,00

750 Administracja publiczna 6 463 551,16 6 560 006,16

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 38 840,00 135 295,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 102 355,00

4430 Różne opłaty i składki 22 840,00 25 340,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 308 433,18 2 808 433,18

Ochotnicze straże pożarne 1 302 933,18 2 802 933,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 220 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 280 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 864 597,78 2 863 363,38

Oświetlenie ulic, placów i dróg 484 782,55 483 548,15

4300 Zakup usług pozostałych 90 880,15 89 645,75

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 004 296,37 949 075,77

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 975 585,46 920 364,86

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
870 000,00 813 545,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 004,00 27 938,40

4300 Zakup usług pozostałych 32 581,46 32 881,46

32 586 804,69 34 126 804,69Razem: 1 540 000,00

-56 455,00

934,40

300,00

-1 234,40

-55 220,60

92109 -55 220,60

280 000,00

-1 234,40

90015 -1 234,40

1 500 000,00

75412 1 500 000,00

1 220 000,00

1 000,00

90 355,00

2 500,00

96 455,00

75075 96 455,00

2 600,00

-1 000,00

40002 -1 000,00

-1 000,00

01043 1 000,00

223 460,00

-222 460,00

Plan Wydatków Gminy Stare Juchy na rok 2025

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XX.102.2025

Rady Gminy Stare Juchy

z dnia 16 lipca 2025  roku

Rozdział Zmiana

1 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2918



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§ Plan

2025 r.

1 2 3 5

1. Planowane dochody 30 469 980,55

- dochody bieżące 23 039 906,96

- dochody majątkowe 7 430 073,59

2. Planowane wydatki 34 126 804,69

- wydatki bieżące 24 846 636,72

- wydatki majątkowe 9 280 167,97

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -3 656 824,14

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 656 824,14

3 956 824,14

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

3.
Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środkó 

publicznych  udzielonych
§ 951 0,00

4. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

5.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.. 

217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 957 2 969 337,00

6. Obligacje skarbowe § 911

7. Inne papiery wartościowe §  931

8.
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950

300 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 300 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej

w 2025 r. - przychody i rozchody budżetu   

Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3                                          

do Uchwały nr  XX.102.2025           

Rady Gminy Stare Juchy                             

z dnia 16 lipca 2025  roku

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
§ 952 987 487,14

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2918



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6370

600

60016

6050

60095

6050

630

63003

6057

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 334,44

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 

gminy Stare JUchy
9 334,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 009,99

Trasa rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 

gminy Stare JUchy
84 009,99

84 009,99

15 000,00

Turystyka 103 344,43

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 93 344,43

Wiata przystankowa Czerwonka 10 670,14

10 670,14

Wiata przystankowa Stare Juchy 15 000,00

261 466,00

Pozostała działalność 25 670,14

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 670,14

Dokumentacja techniczna na przebudowę drogi Szczecinowo nr 

dz. 167/2
1 273,00

1 273,00

Wykonanie dokumentacji technicznej i przebudowa drogi 

publicznej w miejscowości Liski dr 176005N
261 466,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 739,00

Dokumentacja techniczna na przebudowę drogi Królowa Wola 24 000,00

24 000,00

1 867 880,00

Transport i łączność 312 409,14

Drogi publiczne gminne 286 739,00

249 460,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

1 867 880,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce 

wraz z budową sieci wodociągowych na terenie Gminy Stare Juchy
1 867 880,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 117 340,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 460,00

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w Gorłówce 

wraz z budową sieci wodociągowych na terenie Gminy Stare Juchy
249 460,00

Załącznik nr 4 do Uchwały 

nr XX.102.2025 Rady 

Gminy Stare Juchy z dnia 

16 lipca 2025 roku

Zadania inwestycyjne roczne i wieloletnie (realizowane w 2025 roku)

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 2 117 340,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2918



63095

6050

700

70005

6050

70095

6050

750

75023

6057

6059

754

75412

6050

6057

6059

801

80104

6050

6370

900

3 708 012,29

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00

128 785,11

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 708 012,29

Budowa budynku przedszkola i światlcy szkolnej w miejscowości 

Stare Juchy gmina Stare Juchy
3 708 012,29

Przedszkola 3 836 797,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 785,11

Budowa budynku przedszkola i światlcy szkolnej w miejscowości 

Stare Juchy gmina Stare Juchy
128 785,11

Zakup wozu strażackiego dla OSP Stare Juchy 280 000,00

280 000,00

Oświata i wychowanie 3 836 797,40

Zakup wozu strażackiego dla OSP Stare Juchy 1 220 000,00

1 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00

Wykonanie dokumentacji garażu OSP Stare juchy 50 000,00

50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 220 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 550 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 550 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 666,06

Cyberbezpieczny Samorząd 39 666,06

39 666,06

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 700,94

Cyberbezpieczny Samorząd 180 700,94

180 700,94

20 800,00

Administracja publiczna 220 367,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220 367,00

Pozostała działalność 20 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 800,00

Zakup programu do ewidencji nieruchomości 20 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup gruntów 20 000,00

20 000,00

10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 40 800,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00

Pozostała działalność 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup namiotu - Liski 10 000,00

9 334,44

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2918



90095

6050

926

92601

6050

74 110,00

Razem 8 280 167,97

Obiekty sportowe 74 110,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 110,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na boisko, typu ORLIK 74 110,00

Zakup traktorka-kosiarki 25 000,00

25 000,00

Kultura fizyczna 74 110,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika 0,00

0,00

Pozostała działalność 25 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2918



w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 813 545,00 1 000 000,00

1 921 92109 2480
Dotacja podmiotowa dla instytucji kultury-Biblioteka 

Centrum Informacji i Kultury w Starych Juchach
813 545,00

2 754 75412 6190
Dotacja celowa dla OSP Stare Juchy na zakup 

samochodu strażackiego
1 000 000,00

Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 0,00 56 000,00

1 851 85153 2360
Zadania związane ze zwalczaniem narkomanii - 

konkurs ofert
1 000,00

2 852 85228 2360 Usługi opiekńcze - konkurs ofert 30 000,00

3 921 92195 2360 Zadania w zakresie kultury - konkurs ofert 12 000,00

4 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury  fizycznej - konkurs ofert 0,00

5 926 92695 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 000,00

813 545,00 1 056 000,00

Dotacje razem: 1 869 545,00

**
)
 - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

Ogółem

Załącznik nr 5  do Uchwały  nr 

XX.102.2025 Rady Gminy 

Stare Juchy z dnia  16 lipca 

2025roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, 

realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych  w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa zadania/podmiotu
Kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2918



Pożyczka 

BGK  

Wkład z 

budżetu 

krajowego

JST (środki 

własbe)

pożyczki na 

pref. z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. 331 569,45 18 864,27 18 051,60 294 653,58 331 569,45 36 915,87 0,00 26 915,87 10 000,00 294 653,58 0,00 0,00 0,00 294 653,58

2021 r, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 387 458,95 18 864,27 0,00 368 594,68 387 458,95 18 864,27 0,00 0,00 0,00 368 594,68 0,00 0,00 0,00 368 594,68

1.1
2024 r. 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

2025 r. 267 592,45 18 864,27 0,00 248 728,18 267 592,45 18 864,27 0,00 8 864,27 10 000,00 248 728,18 0,00 0,00 0,00 248 728,18

2026 r. 74 866,50 0,00 0,00 74 866,50 74 866,50 0,00 0,00 0,00 0,00 74 866,50 0,00 0,00 0,00 74 866,50

Program:

Działanie:

Razem wydatki: 75 047,00 18 051,60 18 051,60 56 995,40 75 047,00 18 051,60 0,00 0,00 0,00 56 995,40 0,00 0,00 0,00 56 995,40

2023 r. 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00 3 690,00 3 690,00 0,00 0,00 3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
2024 r. 11 070,00 0,00 0,00 11 070,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 11 070,00

2025 r. 63 977,00 0,00 18 051,60 45 925,40 63 977,00 18 051,60 0,00 18 051,60 0,00 45 925,40 0,00 0,00 0,00 45 925,40

2026 r. 14 350,00 0,00 0,00 14 350,00 14 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 350,00 0,00 0,00 0,00 14 350,00

2 Wydatki majątkowe razem 2025 : 1 813 711,43 329 000,50 0,00 1 484 710,93 1 813 711,43 329 000,50 0,00 0,00 329 000,50 1 484 710,93 0,00 0,00 0,00 1 484 710,93

Program:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 1 388 964,43 138 896,44 0,00 1 250 067,99 1 388 964,43 138 896,44 0,00 0,00 138 896,44 1 250 067,99 0,00 0,00 0,00 1 250 067,99

2025 r. 93 344,43 9 334,44 0,00 84 009,99 93 344,43 9 334,44 0,00 0,00 9 334,44 84 009,99 0,00 0,00 0,00 84 009,99

2026 r. 1 295 620,00 129 562,00 0,00 1 166 058,00 1 295 620,00 129 562,00 0,00 0,00 129 562,00 1 166 058,00 0,00 0,00 0,00 1 166 058,00

Program:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 1 500 000,00 280 000,00 0,00 1 220 000,00 1 500 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00

2025 1 500 000,00 280 000,00 0,00 1 220 000,00 1 500 000,00 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,002022 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 220 367,00 39 666,06 0,00 180 700,94 220 367,00 39 666,06 0,00 0,00 39 666,06 180 700,94 0,00 0,00 0,00 180 700,94

2025 r. 220 367,00 39 666,06 0,00 180 700,94 220 367,00 39 666,06 0,00 0,00 39 666,06 180 700,94 0,00 0,00 0,00 180 700,94

2 145 280,88 347 864,77 18 051,60 1 779 364,51 2 145 280,88 365 916,37 0,00 26 915,87 339 000,50 1 779 364,51 0,00 0,00 0,00 1 779 364,51

2.3

Zakup wozu strażackiego dla OSP Stare Juchy

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Stare Juchy

FEWiM 2021-2027

630                 

63003

2.2

754           

75412

2025

Wydatki

w okresie realizacji 

Projektu (całkowita 

wartość Projektu)

(6+7+8)

Planowane wydatki

Wydatki 

razem 

(15+16+17+1

8)

z tego:

Środki 

własne

w tym:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(11+12+13)

Środki

z budżetu UE

Środki

z budżetu 

krajowego

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania:

Razem wydatki

750                 

75023

Z bocianem przez EGO - utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego

750               

75023

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

2.1

Przez zmysły do umysłu. Wzmocnij siebie w swoim otoczeniu

EFS+
801                

80195

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Stare Juchy

FEWiM

Fundusze Europejskie Warmi i Mazur  - Szlaki Turystyczne

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XX.102.2025    

Rady Gminy Stare Juchy z dnia 16 lipca 2025 r. 

Wydatki budżetu na programy i projekty realizowane z udziałem środków , o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Lp. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalnych

Program Regionalny Fundusze Europwejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Wydatki bieżące razem w 2025 

roku 

Wydatki 

razem 

(10+14)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2918


	UCHWAŁA NR XX.102.2025 RADY GMINY STARE JUCHY z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2025-07-22T06:02:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




